
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

                          

             

Nr.:   153/2024 
  

                          

                  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                   

                       

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  33/2024 
     

                 

      

Endereço: 
          

                     

                             

                

   Data do Processo: 19/11/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 33/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 153/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

14/01/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Urnas Funerárias: Infantil e Adulto para atender as 
necessidades de usuários da Política de Assistência Social que se enquadram no perfil 
do recebimento do Benefício Eventual denominado Auxilio Funeral, em atendimento à Lei 
Municipal nº 4.551 de 20 de dezembro de 2021, em conformidade com as especificações 
prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste 
Edital. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

ANA DEBORA GOERGEN MACHADO LTDA 
              

                               

   

6 Urna Funerária Adulto Zincada (Padrão).  
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura, 
revestida em plástico ou samilon. 

JR Urnas UN 20,0000 1.784,00 35.680,00 
    

                         

                               

   

7 Urna Funerária Adulto Zincada (Gorda).  
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura, 
revestida em plástico ou samilon. 

JR Urnas UN 20,0000 1.999,00 39.980,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 75.660,00 
    

   

GA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA 
              

                               

   

1 Urna Funerária Adulto (Padrão). 
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura, 
revestida em plástico ou samilon. 

VALE 
VERDE 

UN 130,0000 240,00 31.200,00 
    

                       

                         

                               

   

2 Urna Funerária Adulto (Gorda).  
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura, 
revestida em plástico ou samilon. 

VALEVERD
E 

UN 20,0000 475,00 9.500,00 
    

                       

                         

                               

   

3 Urna Funerária Adulto (Baleia).  
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura, 
revestida em plástico ou samilon. 

VALE 
VERDE 

UN 20,0000 999,00 19.980,00 
    

                       

                         

                               

   

4 Urna Funerária Infantil 120cm. 
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura, 
revestida em plástico ou samilon. 

VALE 
VERDE 

UN 40,0000 210,00 8.400,00 
    

                       

                         

                               

   

5 Urna Funerária Infantil 60cm. 
Características: Sem verniz, fosca, com visor, alça dura,  

VALE 
VERDE 

UN 35,0000 145,00 5.075,00 
    

                       

                               

        

 

          Lages,14/01/2025  
     

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   153/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  33/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/11/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

revestida em plástico ou samilon. 
                   

                            

              

Total Fornecedor: 74.155,00 
    

              

Total geral: 149.815,00 
    

                            

        

 

          Lages,14/01/2024  
     

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2025-01-14T17:15:19-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-01-14T17:15:35-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978




